**Inum** ysopatum  
conficit. E.  
lic. saculum hñtem pulue  
ris ysopi lib. i. lapidez album. iij. 2.  
pesantez musti sextaria. xlviij. mer  
ge ita suspensuz ut omnes saculi mu  
stum non contingant ibiꝝ. xl. dieb<sup>z</sup>  
sine teinde liqua & cum opus fuerit  
eo ad supra yttere facit autē ad tho  
racis dol & pulmonis causal. & tussiz  
antiquaz compescit astmaticis & dis  
furijs & tortionibus prestolatur. fri  
gora piodica phibet menstruis ipat

**Inum** comediten  
ut ysopatu

D vīnū absinthij  
conficitur sic in  
xx. lib. vīni mit  
te lib. vnam ab  
sinthij & resine.  
D. ii. & post dies  
x. liqua & repoe  
virtus est illi eu  
stomaca ic.

E al mittit in. lib.  
xlviij. ysopi lib  
i. b. d. in linteo  
lo in quo ysopū  
ligatus est lapis  
vnus minor mit  
ti quo possit mi  
gi & sic vas imit  
endum est die  
bus. xl. postea  
vero liqtur & re  
ponit facit ic.

conficitur virtus est ei termantica et  
salutoria dolori lateris et ystericis  
et inflationibus opitulatur. digestio  
nem prestat. ydropicos in initio iu-  
uat. maxime vetus factuz.

**Inum** tragorigonis  
ten conficit  
sic. tragoriganulos. iiiij. mitte in mu-  
sti. lib. iiij. liga in linteolo et sine ibi eē  
mensibus tribus et postea lique et re-  
pone. toctionibus utiliter datur. co-  
quassationi et dolori lateris similiter  
inflammationibus medicatur.

**Inum** anetiu3 co-  
nicietur sic. a  
neti yris illirice amborum  
dragmas ternas piperis albi. mirre  
amborum scrupulos binos in puluerē  
redige et in linteolo ligata in musti  
sextaria duo mitte et post quatuor  
dies liqua et repone. et cum opus fu-  
erit eo vtere facit ad catarruz et tuis  
sim et ad inflationem stō dolore com-  
pescit et dat ex eo ciatus ynu3 post  
ambulationem.

**Inum** dirapnitē  
conficit sic.  
dirapi obolo. iiii. mitte in. vi. ciatis  
musti et fac ut supius fetorem oris et  
stō compescit menstruis impat. fas  
excludit. ynum conficitur sic ad ca-  
tarrum et tussim inflationem compe-  
scens stō dol. mirre obolos. iiij. pipis  
al. obolos duos yreos. 3. iiij. aneti  
3. iiij. omnia h tunla in linteo liga et  
mitte in lb. yni. vi. et post triduum  
liqua et refunde in vas et sic vtere  
dando post ambulationem ciatum  
vnu3 et postea tepatuz da.

**Inum** prassiten  
conficitur  
sic. folioruz prassi recentis. lib. iiij.  
in musti aphoram ynam mitte. Et  
confice disciplina supra. om̄s causas  
thoracis soluit et simile ē p̄ssio vtute

**Inum** elenitez co-  
fice sic. ele-

nij. 3. siccij. 3. i. liga in linteolo et mit-  
te in. vi. vrceos musti et post tres me-  
ses liqua et repone. stō dolorem co-  
pescit. yrinam puocat. causas tho-  
racis medicando componit.

**Inum** assaratum  
confice sic.  
assari tunsi. 3. x. et musti co-  
tillas. xiij. misce et similit cōfice. ydro-  
picis et ystericis medicatur dissurijs  
et epaticis et sciaticis p̄stat effectum

**Inum** nardi agre-  
stis conficit  
lic. accipe nardi agrestis. 3.  
i. et tunsa in linteolo liga et mitte in  
musti vrceum ynum. post duos me-  
ses liq et repone epaticis et dissurijs  
prestolatur stomaticis et inflationib.  
singulare presidiu3 est.

**Inum** daucinum  
conficit sic.  
C. radicum dauci tritaruz. 3. viij. in  
vrceuz musti ynu3 mitte et post tres  
menses liqua et repone vtere dolores  
laterum et renū tollit. epaticis me-  
dicatur dissurijs et stomaticis et in-  
flationibus singulare p̄sidium est.

**Inum** elissagi  
confice sic.  
acc. elissagi obolos. viij. et  
mitte in vrceum musti disciplina sup  
sanguinem reitentibus subuenit tuis  
sim et lateris dolorem compescit. q̄s  
factionibus de alto cadentibus medi-  
catur renū dolorem mittigat men-  
struis imperat.

**Inum** catarticuz  
conficitur sic.  
Cu vites pullulare ceperit. ponit ell.  
niger aut cucumber amarus yl. scām  
sub radice vitis q̄s yua mature  
scit ubi p̄manens. ut virtutem sp̄ez  
hēat in se vitis. nam facit ynum ca-  
tarticum. de quo ciati. viij. accepti et  
temperati. ventrem laxant. abortuz  
fatiunt. ell. niger et dyagridium  
cum radicibus supponantur mense

B. i. enule.

C. cōf ita ex radi-  
ce dauci sup di-  
sciplina tol. et.

D. i. saluatum.

martio cum succus terre vitem agitatur ut spes sūmul cum succo vitis accipiat nam viuū q̄ de eius viuis ex primitur catartice virtutis vnde acceptu ventrez purgat et abortu facē

**Inum** mandrago  
ratu confi  
ce sic acc̄ coriū radie man  
dragore et insere lino et mitte in mu  
sti aphora una ita ut tres mēses ibi  
maneat et postea liqua et reponere ad  
dito dulcore dari d̄z acceptu som  
num caroticum facit i. grauem et si  
vnā codillam in una vīni apho  
ra mittas omnibus bibentibus gra  
uedinem somni inducit sed conside  
randum ne plus detur pituitatez in  
cider et suppositu et bibitu oīa h̄ faē

**E**. i. lignu balsa  
mi de h̄ tactum  
cap̄ s balsamo  
lignu sine xilo  
balsamu. ē ca  
et sic in fo semē  
sine carpobal  
samus intensius  
in illo s sucus  
seu oleū in tio

**Ilobalsa** mū  
x vtile est recens et tenez  
colore subpurpleo o  
doris boni pleniu spirans opobal  
sami odorem constringitur semen et  
eius cum frangitur talem emittit do  
lorem. Eligendu est aut xilobalsa  
mū vīrgam h̄ns longam et ruffam et  
plenam et grauem in gustum mordē  
tis linguam et calorem ori prestans  
semen eius ab aliquibus adulterat  
admixto semie yperici q̄ intelligi  
tur ex eo q̄ ypericum manet vacu  
um et sine virtute aliqua est et in gu  
stu simile pipi na oppobalsamo vir  
tus calida est ydrocolliris admix  
tum caligines oculoru purgat fri  
gores matricis mittigat cerotis ro  
seis mixtum sc̄bas mulierum depo  
nit et abortum facit vunctioni addi  
tum frigora mittigat vulnera fōrdi  
da purgat nam cum bibitum fuerit  
diureticum et pepticum inuenit  
hanelitum sedat bibentibus aconi  
tum cum lacte datu medetur mor  
sibus venenatis subuenit malagina  
tibus et antidotis utiliter miscetur  
maxima virtus est ei et prima in gut

ta. sīa in semine tertia in ligno. vtile  
est etiam et semen eius potatus pleu  
reticis et p̄pleumonicis et epilenticis  
stomaticis et ortopnoicis et tortioni  
bus et dissurie et morsibus venena  
tis et mulieribus omnibus in sumi  
gatione pdest elixatura eius fomen  
to matricis causas mittigat virtus  
autem est xilobalsami minor semine  
balsami q̄ tñ suauiter oles est gustu  
et viribus acre calefcoriu et relaxas  
elixatura eius bibita digestionez p  
curat tormina. s. sedat morsibus ve  
nenatis occurrit. vrinaz puocat vul  
nera capitis mixtum cum yris pul  
uere curat et fragmenta ossis excutit  
miscetur et in confectionibus.

**F**. i. tortiones.

**S** modus est q̄t  
hermodatuli.

**D** cutellus grece.  
ca. et sic ad 3<sup>o</sup>

**Ifion** alijs fagasmō  
sine ut latini gladiolus se  
getalis folia h̄z yridis similia s mō  
ra et angusta et acuta sicut mathera  
D. et asperam astam et cubitalem  
cum floribus purpleis radices il  
li sunt parvule et rotunde una super  
alteram posita sicut bulbi minoris  
altera est desuptus tenuis et supgros  
sior nascitur locis cultis superior ve  
ro radix maior est et acrioris virtu  
tis teniq cum mulla cataplasmis ad  
bibita pustulas et tumores tollit me  
dicaminibus mixta et subposita me  
struis impat cum vīno bibita ven  
trem stimulat Item cataplasma im  
posita cuz vīno atq thure applicata  
sagittas vel stirpes educit soluit et  
inguinum collectionem radix vero  
inferior accepto infantibus entero  
celitis. I. medetur.

**Ilorinia** mum  
x L.  
vīsu simile cinamomo est sed grossi  
us et longius et quodāmodo linguo  
sum bromosum sed vīres et odorem  
fert inferius fere tamen sūptum ea  
dem prestat.

**J**. i. crepatis.  
**L**. i. lignum cīna  
momī id tñ cap  
nō ponit̄r coit  
ca. et sic est in  
fo extense.

Laq pīp ab ydor  
est aq auicē pīp  
aq extimatur zī  
zib̄ caninū vī  
pliecaria ca + i  
sic. in secundo.

M. liuores sub  
ocul.

N. equū apīu ypos  
equis + selenum  
apīum.

O. iacutum.

P. car. sic. in fo.

y **Dropi** per L.  
ne pipastrum dicit̄ naſ  
citur locis humidis cu  
iis virga est nodosa in quib⁹ nodis  
nascuntur folia que nodos inter ſe  
talis gradus hñt huic folia menta  
ſtro ſimilia ſunt. ſed maiora + mollī  
ora + albidiora g��u acerīma ſicut  
pīper. ſed non talis odoris cuius ſe  
men in iſiſ virgis minutum exiſt +  
ſpiſſum ſicut botrus ſemen eius cuž  
folijs cataplasmis adhibitum duri  
tias + tumores temporales ſpergit  
liuores impidat. ſiccum + tritum p  
pīpere miſceri potest viſcell miſcer  
etiam cum ſale radix eius utile eſt.  
herba cum ſemine cataplasma ſea +  
iſpoſita ypodias. M. tollit.

y **Pposelīnū**

N. q alij apīum agreste vocant ſiue  
ut latini obſastrum. melius eſt orti  
no + albidiuſ radix eſt illi groſſa +  
alta + mollī folia hñs obrotunda +  
viridia in capite plenum eſt flore in  
quo ſemen eſt viride + oblongum +  
viſciduz. O. aromatis habens odo  
rem radix eius odorata + alba + eu  
ſtomaca eſt naſcitur in locis vmbro  
ſis humidis + in ortis herba h cibis  
apta eſt cruda + cocta comeditur ſi  
cut apīum nam + cruda in ſale com  
ponitur ſicut omnia olea virtus. P.  
eſt ſeminis eius talis cum vīno bibi  
tum mēſtruis impat. frigoribus ac  
ceptum medetur + punctuz strangu  
riis utile eſt radix eius omnia ſupra  
curat ſcorponis yctibus + morbi  
carnis ſemen ex vīno datuz occurrit  
in muſla coctum atq; potatum diſſi  
cultatibus vrine medetur. tormenta  
ventris + ceteras iſteſinorum quē  
las eodem modo ſanat radix in vi  
no decocta cauculos pellit lateris +  
lumborum doloribus eadem potio  
ne ſuccurrīt ſucus algentibus ppina

tus exoptatum calorem p membrā  
diſfundit.

y **Sopum**

Q. dī yslop⁹ ſicca  
+ eſt plāta illa  
nota auicē yſo  
pus ſicca aḡ y  
ſopum hba ca.  
eſt + ſic. ad 3⁹.

y **Ppogloſſos**

R. fructex eſt mīrte aḡſti  
ſimilis fol hñs minuta + comam ſpi  
nosam que fol in ſūmitate ſunt ſicut  
lingua cum ramul minoribus circa  
eadem folia. hanc phibent multi qđ  
collo ligatam dolorem capit̄ tollit  
malaginatibus neceſſarie miſcetur

y **Sopum**

S. ysopus hūida  
auicē + aḡ. yſo  
pus cerotū ca.  
ad 3⁹ hūida i p

ignis ut aliquid seruat deinde refri-  
geatur et quod supernata querit in modum  
pinguedinis abradit manu et in vas  
stagneum abstergitur et sic ipsius vas  
repletur pluviali aqua et cooptus te-  
nui linteolo ponitur ad solem biduo  
et sic tertia die aqua delapidatur  
et alia die recens mittitur et similiter  
ad solem relinquitur et rursus delim-  
pidatur et reponitur vires his cum a-  
liquo acrimonio molientes et relaxa-  
tes verum adulteratur pinguedine  
et cerusa sed intelligitur eo quod non  
sincere odorem lane succide seruat.

Tanac. et ager ypsilon  
con albarib. v.  
ua temonis her-  
ba pforata et  
sati iohannis +  
ca. et sic est in se-  
cundo extense.  
Et i sciaticos vi-  
ni  
qui confert ro-  
lori anche et sci-  
aticae decoctum  
cum vino et p-  
prie cum bibit  
xl diebus conti-  
nuis sanat eni-  
sciaticam.

Tanac. heisistidos  
est sucus plante h-  
be quod dicitur  
cina et ypoquisti-  
dos de quod dicitur  
sup ca. d. ciseos

y **Pericum** her-  
ba est col. subrussa fol simi-  
lia ruta habens et florem tenuem  
flori viole similem et semen nigrum  
in forma ordei cum odore resinale.  
vires his acriter stringentes et mictu-  
ales potatū oxiolos. Et emidat. vri-  
nam puocat et ventrem. Item folia  
et sucus eius medetur dissintericis et  
sanguinis effusioni et inflamationi  
intestinorum. ramicem etiam curat  
herba fomento imposita combusta  
sanat h- cauda cabalina dicitur et  
desiccativa est fortiter sine mordica-  
tione ad plagas autem magnas ca-  
taplasmis ex ea ipossum utile est et  
glutinat nervos incisos. facit et ad e-  
os qui sanguinem voment et ad flu-  
xum sanguinis vulnerum maxime  
ad eas que rubeum sanguinem fun-  
dunt et ad dissintericos et dyariam  
vel omne reuma ventris fortissimus  
est si ipsa herba cum aqua aut vino  
bibatur. sucus autem eius ad fluxū  
de naribus et ventris fluxum. Cum  
vino austero potus datur febrenti-  
bus vero cum aqua.

y **Poquisti** dos  
sucus est non dissimilis. achacie. sed  
mollior tactu et viscidior est effe-  
ctu stringit enim vehementissime. unde ve-

tris pfluvia et sanguinis habundan-  
tiam reprimit sine mora sunt autem  
due spesies eius. una est fulva et al-  
tera alba quam greci ypoquistidos  
dicunt. eo quod in radice herbe cisce.  
Y. nascuntur cuius sucus exprimit  
et reponitur valens ad eadem que li-  
tium et achatia valet.

y **Pomara** truz

sine ut alij maratron agrion velut la-  
tinum feniculum rusticum radicem his  
moderatam et semen ut cartios. vri-  
naz mouens atque lapides in vesica  
frangens pot est etiam arcuatum mor-  
bus reducere et a serpentibus vera-  
tos medetur foliis autem eius deco-  
ctio potu data id efficit quod feniculus  
visualis traditur etiam aliud fenicu-  
li gnis. B. minorib. foliis et angustis  
et veluti longis imbecillius tamen  
virtute.

y **Bea** D. folia habet

similia mirte quod  
circa annuli longi sunt radix eius re-  
mordentis atque redarguentis virtu-  
tis est sanguinis fluorem sine mulie-  
rum fluxum vel ventris stringit.

y **Ris** illirica. D. fol.

E. similia sed maiora et va-  
stiora et pinguiora flores que habet  
superiores inclinatos sibi inuicem  
diversis colorib. et albos aut mellis-  
nos aut purpureos aut venetos. ra-  
dices sunt sibi dure et incurue et o-  
dore bono plene hee radices collige-  
de sunt et in filo iserende et sic in ubra  
pendentes siccande sunt. est autem  
melior macedonica pris illirica ma-  
xime durior et brenior et coloris ruf-  
fi et odoris boni eligenda est. et in ga-  
stu calidior est. Que cum tunditur  
ferventia producit. Illa. f. ve-  
ro alia est etiam albidior et gustu a-  
marior. h. in virtute ponitur in fo-  
co et cum veteruerint utreg cauñas

y al. ciseos fri. ad  
p. sic. in p.

A. d. sup. d. pe-  
tro silino. ca. et  
sic. in 3. satis.

B forte ypomarat  
quod de eo sermo

C fri. et sic. in fo-

D istud est p. cap.  
in recta ordina-  
tiōe dyas. et di-  
tu. est sup. cap.  
te licena et telli-  
lio etiam.

E d. sup. q. ex  
eius planta col-  
ligitur asafeti-  
da et odorifera  
est etiam.

F alia vero est.

*Sc. et sic. ad 3<sup>o</sup>*  
hūt tē meli<sup>o</sup> solēt eē+ būtutes īferi<sup>o</sup>  
būt hee. A. cale s̄t nē + leptintice.  
est at cale nē + leptintice. fac ad tuſ  
sim vlinēa curat sanies ifaneoz faci  
le pduē + purgat. colā ēt data cum  
mlse+3.vij. pduē + pūgat lōpnū iū  
tat. tortiōes cū aceto data sedat be  
stiaz venenis occurrat. spleneticis +  
ōtōdis + frigorib<sup>o</sup> capitīs cum vīno  
data medet + mīstrua. puocat elixa  
tura ei<sup>o</sup> ad durities mīcīs fōntō p  
dest + remollit sciaticos p clīstē cūat  
fīstullēt + ipetigies curat tūsa + ex  
mīle collīo fōco pūgat + ūplet + cīcat  
ces īduē. collīo fōco + pessarij mōe ī  
iecto fas muliez educ fac ēt ad chi  
radas. B. + durities vētes cocta +  
ut cataplīs ipoita plēnius etiam cūz  
mīle vlnēih<sup>o</sup> + vbi ossa nuda suēt ī  
poita ūplet dōl capitīs cū olo ro. + a  
ceto ut cataplā capitī ipoita tollit. lē  
tigies + papulas q̄ i fatie nascūt cū  
ello albo duplū misso ex mīle cata  
plīs ipositi pessarijs + malagiatib<sup>o</sup>  
+ acopis miscetur + ī omnībus ca  
lasticis vtile est.